

خبر خوش برای فوتبال ایران: حالا داری زنان

1 بهمن 1404

قطعا، بی اما و اگر، بدون پس و پیش، فصل آینده قرار است داری اصلی را در فوتبال زنان ببینیم.

به گزارش مادران و دختران به نقل از "ورزش سه"، تا همین دو سال قبل، مشغول چک و چانه زدن برای ترغیب باشگاه‌های بزرگ برای تیم‌داری در فوتبال زنان بودیم. وقتی کنفدراسیون فوتبال آسیا با ابلاغ یک دستور به فدراسیون فوتبال ایران، مشخصا اعلام کرد هر باشگاهی که تیم فوتبال زنان نداشته باشد؛ مجوز حرفه‌ای هم نخواهد داشت؛ همه چیز سهل شد. دیگر نه نیازی به چک بود و نه چانه، اگرچه دیر اما بالاخره زور از راه رسید!

قبل‌تر، این سوال که «چرا تیم زنان خود را تشکیل نمی‌دهید» توسط آن‌ها که فوتبال را فراتر از فوتبال، مثل یک رویداد فرهنگی و اجتماعی می‌دیدند؛ از مالکان و مدیرعاملان پرسیده میشد. پاسخ همه یکسان بود: «در دسر دارد». اما حالا امروز در نقطه‌ای قرار داریم که قرار نیست تیتراژ «به زودی داری زنان خواهیم داشت» را در حد یک شایعه و یک خبر دور از واقعیت در رسانه‌ها ببینیم.

همین حالا که این گزارش را می‌خوانید، هفته پانزدهم از هفدهمین فصل از لیگ برتر فوتبال زنان سپری شده است. خاتون مثل اغلب این سال‌ها به صدر جدول تکیه زده و گل‌گهر هم مثل همیشه در تعقیب هم استانی خود است. این دو تیم به واسطه رقابت مهیج برای رسیدن به جام قهرمانی، همواره داری مهیجی را پشت سر می‌گذارند. اما خبر خوش اینکه قطعا، بی اما و اگر، بدون پس و پیش، فصل آینده قرار است داری اصلی را در فوتبال زنان ببینیم. تقابل زنان پرسپولیس و استقلال در فوتبال زنان از آن مسابقاتی است که یقینا می‌تواند اهمیت این رقابت‌ها را چند ده برابر کند، تماشاگرها را به استادیوم بکشاند و بازار کری خوانی را که نمک فوتبال ایران است؛ داغ کند.

بعد از ابلاغ AFC که همه‌ی باشگاه‌ها باید تیم زنان خود را روانه مسابقات کنند؛ اگرچه چند ماهی مدام تیتراژ خرید امتیاز لیگ برتری توسط استقلال و پرسپولیس را در رسانه‌ها می‌خواندیم اما در نهایت پرسپولیس تصمیم گرفت تیمش را در لیگ دسته اول به میدان بفرستد و امتیاز یک تیم لیگ یکی را خرید. مسئولان استقلال هم تیم‌شان را راهی رقابت‌های لیگ دسته دوم کردند تا باز هم برای تماشای داری فوتبال زنان، مجبور به صبر باشیم.



اما سرخ‌های تهران در همان فصل اول حضورشان در فوتبال زنان جام قهرمانی در لیگ دسته اول را بالای سر بردند و به لیگ برتر صعود کردند، آن‌ها همین حالا در حال سپری کردن اولین فصل حضورشان در لیگ برتر فوتبال زنان هستند. دختران استقلال هم با صدرنشینی در لیگ دسته دوم، به لیگ دسته اول صعود کردند و روز گذشته با ناکامی در کسب اولین جام، با نایب قهرمانی در لیگ دسته اول به عنوان دومین تیم (بعد از وارث) راهی لیگ برتر شدند.

با این اوصاف هجدهمین فصل از لیگ برتر زنان، دو مسابقه جذاب در تهران خواهد داشت. مصاف رفت و برگشت دختران استقلال و پرسپولیس برای اولین بار بعد از نزدیک به پنجاه سال! دو مسابقه‌ای که احتمالاً نتایج‌شان از بالا بردن جام قهرمانی هم مهمتر خواهد بود. حالا شمار باشگاه‌هایی که همزمان در لیگ برتر زنان و مردان رقابت می‌کنند به عدد پنج رسید. ملوان، سپاهان، گل‌گهر، پرسپولیس و حالا استقلال. این ترتیب پنج باشگاهی است که با حضور همزمان در دو لیگ برتر، پرچمداری می‌کنند و در مسیر حرفه‌ای شدن قدم‌های جسورانه‌تری نسبت به رقبا برداشتند. خبر خوشحال‌کننده اینکه فصل بعد در جدول ۱۰ تیمی رقابت‌های لیگ برتر فوتبال زنان، پنج تیم با نام‌های آشنا و بزرگ می‌بینیم؛ پنج نامی که به فوتبال زنان اعتبار و هیجان می‌بخشند و ثابت کردند آنطور که همه می‌ترسیدند؛ «حضور در فوتبال زنان در دسر نداشت»

فاطمه ابراهیمی